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Mnycrovy Lcodiitg Lady střevíce
) flÉM)r Miiil V I úMa jvlií lr„ k lhli rfk

ulav uje divokmi Ihinu kterou lov-

ci jmenují "lionker" Ttt j" do1

c' li nejmetiMÍeh Miciiiliinihlí věr-

né provedena
— feih Kajetán Atl nadaný
irtmw na harfu zikáu byl pro

kéoiiu pro nyiufoiiieký or-ehi-

v St Paul Minu a v mě

uté lom eřejnýlii linkem Hrdeéně

iníiáu

' Smi HvolMidoiiiynlných unik?-- l

e na tydávánl měsíčníku "Věk
l'"nimti" zn jelmz Npolupnicovnf-k-

hlásí se éelní krajané ámofhtl

a iimeriělí

Mladý éesko americký vir-

tuos na klaír p K Polák New

Yorku odejel do Prahy kde vy

sloupí při kom-erh- i spolku
?ui'iialistů

-- - Krojiin Josef Teiliel byl zase

volen okresním v o

křesu Sheridan Seermí Dakoln

vělšiiioii 4 hlasů a to v okresu
l lc mají repulilikáiii ll'HI hlasů

étšiny
- Stařu-k- otie biskupa Kou-

delky Zelllfel V líeedsvillc VÍs

- V ('ooradu byla zaloemi no

á velká osada katolická

pode j 1 u i "Ibnorka"
liev V Vaněk z Ibďjiiiore

přesídlil se io ( 'liieaiía
— V New Yorku sehrány byl

Il ll 0l r ill(j„p
Pro jistotu ie jste dostali praví

— Krajan Jan lloěekal r Si-Ik-

man Tex pádem od sckuěku

přišel o život

— Krajan Jak Stic v ChicHifii

byl v minulých dnech přejet
ku-ro- ii

pouliční dráhy
- V minulých dnech zavradén

by! v ('hicairu nu Madisírn ulici

Maur S'jirm Policii vo spoje

ní s wadmi tou zatkla krajana
Josefa Itláhu

- Krajan Vojtěch Cífka iloktor

práv a chemie člověk neobyčejné

nadaný ab velmi pestři Minulo-

sti v iuincjv's bédiiýeh poměrech
v minulých dnei h náhle zemřel v

I 'hicaifil

pohřešovaný právě přijevši
sem krajan Ant Kučera byl v Thi-eiitr-

nalezen v nemocnici kv Per-nard- a

s roztříštěnou hlavou Vy-

padl prý rychlovlaku
Kmil l"bvjd noční inženýr

elektrárny z Pellvillc Tex byl

minulý f V I záhadné zrimén ně-

jakým tupým nástrojem na hlavě
— 1'hieitžský krajan 'Jlllefý

líudolf Kubál z é II U záp 1

nl z iiešliistné lásky se zastřelil

V Cliiciiiu Ulílcý krajan K

("ihik děsným způsobeni pokusil
se olře?av si třemi uátroji hrd!o

O seliev radu
' l'le elíímlu krajanka pí

A Hlavatá kb-sl- náhle přel svým
domem na zem a když jí bv la na-

bízena pomoc shledáno e je
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Přikročiv k stém' sňal m ní za

prášené housle "Neumřeni hla-

dem! čtyřicet let vyživovaly ty-- J

to housb mne a mou rodinu nuže

ony uživí nás i po pětileté přestáv!
ee!" I

"('o chceš dělali!" zvolaly sou
ca sne zděšena miiKa s tlcrrou
"Co jsem čtyřicet bl dělával

Itudu opět housti!"
"Ale tenkráte hrál jsi v ěeb

orkestru!" namítala dcera "Tys!
řídil a nyní "

"Nyní" pravil ktnt s líčeným
poklidem "nyní oči moje neum- -

hoi ovšem lioty čísli Ale lillilll

hrálj pamětí Mé staré housle
snad přece ještě vydělají na ehle-b- a

pro mou dnilmn rodinu!"
A liedbaje proseb obou ŽCII o- -

pu-t- il spěchaje komůrku Vniku

byla zima Iedový ví'r vál sníh

chrupal pod nohama starcovýma
Kmet zrychlil kroky Před jed-

nou velmi navštěvovanou kavár-

nou stanul váhavé však váhavost

jeho trvala jen na okamžik 'Choť
a dcera trpí bludem a mrznou!'

pravil sám k sobě hy si dodal od-

vahy otev řel náhle dvéře a Vitou

pil Hlíc ii dveří stála aksami-

tem potažená žídlice pidoživ na

ni klobouk počal holili nástroj
Okamžité byl tu sklepník u mé- -

1

lem potáhnoiili by lecjaký šiiiuař
na ni klobouk položil" Neodpo

vídaje na tuto iicstoiidnou řeč

vzal Luitfi klobouk a poloiv ho

na zem poKraeovai třesa se nio- -

stí nad pohanou jež se mu přiho- -

lila v ladění houslí "Chof a

bera trpí hladem!" Touto my

šlenkou ukonejšil své vnitřní po

hnutí Konečně přejel smyčcem

struny srdce jeho bušilo radosti

a brzy zapomněl kde a proč se zde

nachází Pět bt nehrál na svém

nástroji neb témy jeho byly by

ho jen na neštěstí připomínaly

nyní abt zněly hlasem věrného pří-

tele
Sotva že přehrál několik nt ze

zpěvohry "Vilém Tell" s podivu- -

htdnou precisností a s cítuplným

výrazem velký silný muž odstr
čil nohou stůl za nímž seděl a ku

kmetu jKispichal Myl to halda-ch- e

matador všech slavných ba- -

sistů (mír r 170 i v Neapoli ze

mřel r 1KiH tamže) kterýž býva
lého ředitele orkestru poznal

"Iu gi!" zvolal slavný basistn
" Monsicur Iablaehc!" odvětil za

ražené hudebník a nenadálý ru-

nu'! polil jeho vráskovité lícp

"lak Iuiifi tam už to s vámi do

šlo"" "Mé oči ničeho nevidí a

nouze" "Dosti dosti zahraj
Ie mně rondo ze "Semiramidy"
Kmet uposlechl -

Po introdukcí zazněl překrásný

divuplný hlas Jablaehův hlas

kterýž každým sálem divadelním

otřásl Jako kouzlem nadalo v
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la Kf na toni ž hy sem mohlo býti
[iřivfl-n- více farmerů kteří by
' usadili nedaleko města a řinl

jim podivuhodné nabídky
Divoké a nevzdělané krajiny ae

vernílio Wiscoiisinu jsou zámy ja-

ko podivuhodný úrodné a mnoho

farmářů kteří hc usadili v tíchto

nových místfcli péstujc nesmiř-no- u

úrodu brambor Bcna drobné-

ho obilí a ovoce Za avé nilékaN
ské výrobky a vejce dostávají ve

liké ceny lei není tam ani polovi-

na farmářů kteří by byli i to vy-

pěstit i vše ku spotřebé horníků

dělníku a továrníků v tomto veli-ké„- -a

neverním kraji Každý druh

farmAřských výrobků posílá ae u

velkém množství lo Ashland Stát
Winronsin vybízí proto osadníky
by přišli do severní jeho iástí a

přistčhovalecká úřadovna sama a

veřejně praví že je tam nkvélá při-lcžit- ot

pro chudé muže ku zbohat

nutí vzděláváním divočin jež dru

hdy byly porostlé lesy
Jam-- " V Good & Co prom-

inentní to firma v Ashland prohla-

šuje že je jí t to umístniti na pět
set roiin dle výbéru na farmách
v okruhu šesti mil kolem města

Aby pak povzbudili chudé ale po-

ctivé muie k usazení ae kolem mé-st- a

a ku zvýšeni téiby farmA-

řských produktu pro místní trh

maji již plán na jehož základé ti
kdož by ne tam usadili mohli by

farmy vyčistit! postavit! tt í dom- -

ky a platiti za ně až by si vydělali
Je-- li tolik lidí ve městech bez prá
ci pak toto je skvělou nabídkou k

nabytí dobrého živobytí vlastního

lomku a zbohatnutí

Státní úředníci tvrdí že skoro

každý druh plodin dá se tu pě

stovat! podnebí je zde zdravé u- -

hlí a Vody je dosti trhy jsou blí-

zko a v okolí je dosti dobrých škol

n kostidfl

našim obdržeti lze ka-

ždou další informaci dopísí-l- i tel
mi dobře známé firmě Jamea W

Oom1 & Co Ashland Wis Lidé ti

mají zásobu informací pro vhodné

lidi Wtf

lirtle
X Pekinu III uhořela v mi- -

é k 1

iinlyeh iliweii pi Mary mivoscio-v- á

se třemi dítka mi při nalévání

petroleje do kuchyňských kamen

Neví se byla li ("'eškou či Slo- -

vaěkoii

PRO RODINU

( života hudebního skliulati-l-

Kuijřiho)

Za krutého mrazu r 1 schý
lilo se sluníčko vysílajíc krvavé

paprsky k zápalu Opřelo se o

malé okno nízké chatrče chudob-

né pařížské uličky a na okamžik

osvětlilo nuznou tmavou světni

čku v níž seděly tři osoby: milo-krásn- á

dívka vetchá stařenka '4

napolo slepý kmet Schoulené

se zastrčen vma rukama v

kapsách a pokrytou hlavou ('ro-

zřazovaly že se v komůrce v niž

nebylo kromě stolu lavice a dvou

chatrných lůžek žádného nábytku

netopilo a jich přepadlé a vy-

poulené oéi rovněž prozrazovaly
že trpí licjen zimou ale i hladem

Kmet slzel nikdo z nich nemluvil

"Dovol!" přerušila konečně

dívka hrobové ticho "dovol otče

abveh službu svou zastala! Již

jsou tomu tři měníce eo své věci

prolavas alys nas uživil nyní
však vys hl tento poslední pramen
výživy! Nevyslyšíšli mé prosby
musíme v šiehni li i hladem zahv- -

!"

hlučné kavárně okamžití hluboké

licho Hráči kulečníku zanccliiili

svých partií vši hni se hrnuli bií

že a utvořili kruh okolo pěvce a

houslisty Dozpívá v arii vzal ba

Ilachc klobouk do uky a sbírul po

eelé kavárně dárky od hostů Když

byl již klobouk až do kraje napl-

něn vrátil se k Iuítrimu a podá-

vaje mu obsah pravil: "Nyní
domů Až podruhé se

A rychle vmísil se mezi

ostat ni hosty aby ušel díkům stár- -

covým Od té doby zlepšil seslav"

luiiřiův Provdal dceru za vý-

tečného hudebníka a umíraje
lé-š-

se tomu že své dítě dobře z-

aopatřil Choti své zůstavil éiisl

peněz jež vystačila k její výživě

Iablache považoval chvíli tu zm

nejblažcriější okamžik v svém ž-

ivotě a získal si tímto šlechrttrým

činem ještě víei ctitelův a obd-

ivovatelův

Zácpa

jest k tomu dobrá aby se jí
řlo-vě-

k

co nejdřív1 zbavil K tomu

vám nejlépe poslouží Severovy

Pilulky pro játra neboť přivodí

pravidelnou činnost jater i střev

a to lehce i příjemně bez podrá-

ždění vnitřností Mají posilující
vliv na zaž-ívadl-

a Účinky jejich

jsou in K přirozené ze aoiva po

znáte byl-l- i jaký lék užívin Oh- -

držíte je v lékárnách Ona 2áe

V V Severa Co„ (Vdar Rp'nl
lown

Chcete si zasloul
farmu?

Příležitost pro 500 muži ku

práci na vlastních domovech

Wisconstaátí obchodnici ii

přejí by ie íaxmiři usadi
li v blízkosti Ashland

Wli a zvýšili plodiny ku

spotřebé ve mésté

(VIA řada prominentních oh

hodníkň v Ashland Wis rozhod
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— Kmina Karel IUi-riít- n

a Slenk jmni již opět v

NVw Yorku kile erlou wiíkohu zpí-

vali budou h Metropolitní oprou
Od Kmíny Destinnové zvlánlé mno-

ho m ot'kňvii v Pueeiníwé t¥ivé

opeře "Dívka zlatého Západu"
— Na návrh prof Smhanly

pomník Hedřiehi Smetany v New

Yorlui zhotoví mladý eenký no-ťh-

l!oh Kafka hkIu n prof
Ko-Wto- u

jeti podá náértek na h

iitavee
— Pamětnímu museu (Joldeti

linte parku v Saiiu Kraneineo do-htal- o

v dou elmi l ennvi h darů
od krajana Williama Iluháéka

je vhunjí ponrnoHt znalců

Jkíhi to ihé malhy fedna z nich

pi'eiNta uje mexické nádoby z ter-r- a

cftty poslavi-n- na křiklavé

haněné ind antiké pukryvee Mal

ba jv vérné k přírndé pnivedena
a iél!i i imUiÍiiv na ní jmi iiej

ýse niio'1'i ké Měnil obril před- -
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o lmt níky výborné liry "Na faře"
a "Václav llrobéieký z Ilroběie"

- Mistr Jar Kocian slavil ve-

liké triumfy v 'levelamlu a v St

Paul kde hrál se symfonickým or-

chestrem

Velká Matiěni Slavnost v

1'hieau'u koná s- - zase tuto neděli

pavilloiiu zahrady Plzeňského

pivovaru
— 1'spěch ěeského houslisty Km

(indijěka v New Yorku byl slun-

ný Kritice se zvláště zamlouvala

jeho teehiiika

Nehody neštégtí a černá kronika
Česko-aniertek- i

— Josef ("vřen Titi roků starý

bydlící v (liicajfu spáchal sebe-

vraždu zadusiv si svítiplynem K

sebevraždě byl dohnáni nemocí

— Tříletý Josef Pešek v Chica-K- U

byl přejet pouliční károu a za

kráo svému poranění podlehl
— Delší dobu rozrušením řivft

trpící Jau Uher starý IH let svo-

bodný a bydlící u své provdané

sestry v é 'HW Newark ave v

Clevelnndu sjísudial sebevraždu u- -

topi-iii-
n v řeei (JuvalioRa

— V ťhicaifu Jos'f Kosina 3

roků starý spáchal sebevraždu za

střelením V pálil si kulku do hla-

vy Co bylo příčinou jeho činu

není známo
-- ~ lierta Šindelářová z Antiko

Wk obvinuj' svou malkn a bra-

try z trojiwisobné vraždy
V N'evv Yorku zničen byl v

minulých dnech ožárein ěiský

majetek a sice dům ě 'Jl" vých
71 ul

~- - Jan tkanina z ' H i ji
II ul v Chicagu zavradíl svou

manželku jiostřclil jeden rok sta-

ré děcko a pak sám sebe umr!il
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